
www.alavis.cz/kazuistiky

ALAVIS 5 

Osteoartritida loketního kloubu psa

Nationále: pes, samec, Sam, kříženec, 10 let

Popis případu: 
Sam před rokem prodělal komplikovanou frakturu levé pažní kosti. Fraktura zasahovala až do 
levého loketního kloubu a potřebovala neodkladné chirurgické ošetření. 

Léčba byla poměrně zdlouhavá a bohužel se neobešla bez několika poměrně závažných kompli-
kací. Sam se, ale ze všeho v pořádku dostal, zlomeninu se podařilo úspěšně zahojit. 

Majitelé si postupem času začali všímat, že při delším odpočinku nebo po větší zátěži na levou 
hrudní končetinu začíná kulhat. Vyhledali proto naše pracoviště, kde po ortopedickém vyšetření 
(snížená pohyblivost v levém lokti, bolestivost při pohmatu, krepitace – „lupání, praskání“ 
při ohybu a natažení, hmatné osteofyty) bylo vyřčeno podezření na pokročilou osteoartritidu 
levého lokte, což RTG vyšetření jen potvrdilo. 

Vzhledem k věku pacienta a pokročilé osteoartritidě levého loketního kloubu jsme po dohodě 
s majiteli od další diagnostiky (CT vyšetření, resp. lépe artroskopie) ustoupili a domluvili se na 
paliativní léčbě.

Majitelé nebyli příliš nakloněni dlouhodobému podávání léků (nesteroidních antiflogistik), proto 
jsme nasadili preparát od společnosti Alavis – Alavis 5.  Majitele již po 10 dnech od začátku uží-
vání hlásili, že Sam po odpočinku/větší zátěži mnohem méně kulhá, je schopen ujít mnohem 
delší procházky. Je celkově veselejší a má mnohem větší radost ze života než dřív. 

Závěr: Sam nás opět navštívil po 6 měsících za účelem provedení kontrolního RTG vyšetření 
levého lokte, zda se osteoartritida nezhoršuje. Stav na levém lokti prakticky totožný jako při 
poslední návštěvě. Proto jsme se s majiteli domluvili, že u dlouhodobého podávání Alavisu 5 již 
zůstaneme.

        MVDr. Petr Bogumský
         Veterinární klinika CANIVET
        Černošice u Prahy


